ATA DA 18ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA,

EM SUA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA, EM 17 DE OUTUBRO DE 2024.

Aos dezessete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro (17.10.2024), no Plenário

da Câmara Municipal de Camanducaia, à Praça Doutor Benjamim Guilherme de Macedo, número

dois, com início às dezenove horas e trinta minutos (19h30), sob a Presidência do Senhor Sergio

Onofre de Moraes Terra Vargas Junior, reuniu-se a Edilidade Camanducaiense, assim composta:

Presidente: Sergio Onofre de Moraes Terra Vargas Junior; Vice- Presidente: Edivaldo Batista

Marques; 1º Secretário: Waldeci de Goes Maciel; 2º Secretário: José Anderson Marinho, Carlos Cesar
Teodoro de Azevedo, José Ailton dos Santos Sousa, José Antonio dos Santos, Leandro Lopes de

Toledo, Orlando da Silva, Rivaildo Benedito de Souza Santos e Silvio Cristovam de Souza.

Compondo o Quorum regimental, o Senhor Presidente declarou aberta a Reunião com as seguintes

palavras: "EM NOME DE DEUS E HAVENDO NÚMERO REGIMENTAL DE

VEREADORES INICIAMOS NOSSOS TRABALHOS”. Iniciando os trabalhos, passamos para

apresentação  e  aprovação da ata  da  17ª  Reunião Ordinária,  realizada   no dia  03 de outubro   de

2024. ATA APROVADA POR UNANIMIDADE. Leitura e votação dos Requerimento:

Requerimento nºs 108 à 111/2024. REQUERIMENTO APROVADO E ENCAMINHADO AO

PODER EXECUTIVO. Ofício nº 151/ 2024 – SOLICITAÇÃO/FAZ. Moção de Aplauso ao Sr. Artur

Tavares Bittencourt, apresentada pelo Presidente  Sergio Onofre de Moraes Terra Vargas Junior.

Moção de Pesar  apresentada pelo Vereador Silvio Cristovam de Souza, pelo falecimento de André

Silva Albertino. MOÇÕES APROVADAS POR UNANIMIDADE. ORDEM DO DIA:

DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DAS PROPOSIÇÕES EM PAUTA: PROJETO DE LEI Nº

2.875/2024 – “Estima a receita e fixa a despesa do Município de Camanducaia para o Exercício

Financeiro de 2025” – CONTINUA EM ESTUDO PELAS COMISSÕES PERMANENTES.

PROJETO DE LEI Nº 2.878/2024 - "Dá denominação de Estrada Municipal Vereador Felipe Pereira

Guimarães e dá outras providências" – APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO

ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 045/2024 - "Dispõe sobre a concessão de

TÍTULO DE CIDADÃ HONORÁRIA CAMANDUCAIENSE À SENHORA  FILOMENA MARIA

DOS SANTOS,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157

do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR

UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

046/2024 - "Dispõe sobre a concessão de MENÇÃO HONROSA PÓSTUMA À FAMÍLIA DO

SENHOR NELSON DA VEIGA E SOUZA,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei

Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências"

- APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO

LEGISLATIVO Nº 047/2024 - "Dispõe sobre a concessão de TÍTULO DE CIDADÃ HONORÁRIA

CAMANDUCAIENSE À SENHORA   IRIS MERCEDES BATISTA,  na forma prevista no inciso

XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e

dá outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO

DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 048/2024 - "Dispõe sobre a concessão de TÍTULO DE

CIDADÃO HONORÁRIAO CAMANDUCAIENSE  AO SENHOR JOÃO BATISTA ALVES DE

OLIVEIRA,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do

Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR

UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

049/2024 - "Dispõe sobre a concessão de MENÇÃO HONROSA PÓSTUMA À FAMÍLIA DO

SENHOR  WANDERLEI BENEDITO MARTINS ‘CARLITO MARTINS’, na forma prevista no

inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara

Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 050/2024 - "Dispõe sobre a concessão de TÍTULO

DE CIDADÃO HONORÁRIO CAMANDUCAIENSE AO SENHOR SAMUEL ARAÚJO SILVA,

na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento

Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM

TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 051/2024 - "Dispõe sobre a

concessão de TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO CAMANDUCAIENSE AO  SENHOR

MOACIR LUIZ SOUTO,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e

Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR

UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

052/2024 - "Dispõe sobre a concessão de TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO

CAMANDUCAIENSE  AO SENHOR THIAGO AUGUSTO SANTOS PEREIRA,  na forma

prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da

Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO

ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  053/2024 - "Dispõe sobre a concessão

de TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO CAMANDUCAIENSE   AO SENHOR JOSÉ MARTINS

RONDINI,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do

Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR

UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

054/2024 - "Dispõe sobre a concessão de TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO

CAMANDUCAIENSE   AO SENHOR  DALTON OSTERNE,  na forma prevista no inciso XVI do

Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras

providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE

DECRETO LEGISLATIVO Nº  055/2024 - "Dispõe sobre a concessão de TÍTULO DA ORDEM

DA GRATIDÃO COLETIVA À SENHORA EDNA MARIA DOS  SANTOS,  na forma prevista no

inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara

Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  056/2024 - "Dispõe sobre a concessão de TÍTULO

DE CIDADÃO HONORÁRIO CAMANDUCAIENSE   AO  SENHOR  JOSÉ MARIA DOS

COUTO,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do

Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR

UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

057/2024 - "Dispõe sobre a concessão de MENÇÃO HONROSA PÓSTUMA à  FAMÍLIA DO

SENHOR JOSÉ MARIA DE MORAES ‘JOSÉ JÚLIO’,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35

da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras

providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE

DECRETO LEGISLATIVO Nº  058/2024 - "Dispõe sobre a concessão de  TÍTULO DA ORDEM

DA GRATIDÃO COLETIVA AO SENHOR  JOSÉ REZENDE  DA COSTA,  na forma prevista no

inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara

Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  059/2024 - "Dispõe sobre a concessão de

MENÇÃO HONROSA PÓSTUMA à  FAMÍLIA  DO SENHOR JUVENIL APARECIDO DA

ROSA,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do

Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR

UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

060/2024 - "Dispõe sobre a concessão de MENÇÃO HONROSA PÓSTUMA à  FAMÍLIA DO

SENHOR  ALCINDO ALVES DA FONSECA,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei

Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências"

- APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO

LEGISLATIVO Nº  061/2024 - "Dispõe sobre a concessão de MENÇÃO HONROSA PÓSTUMA

à  FAMÍLIA DO SENHOR  ARTUR  DE OLIVEIRA CAMPOS,  na forma prevista no inciso XVI

do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá

outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO

DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  062/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO DA

ORDEM DA GRATIDÃO COLETIVA à SENHORA MARIA DE LOURDES OLIVEIRA

SANTOS,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do

Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR

UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

063/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO DA ORDEM DA GRATIDÃO COLETIVA AO

SENHOR JOSÉ CASSALHO,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica

Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" -

APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO

LEGISLATIVO Nº  064/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO DA ORDEM DA

GRATIDÃO COLETIVA AO  SENHOR WANDERLEI SILVA,  na forma prevista no inciso XVI

do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá

outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO

DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  065/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO DA

ORDEM DA GRATIDÃO COLETIVA AO SENHOR PEDRO ALVES DE OLIVIERA ,  na forma

prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da

Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO

ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  066/2024 - "Dispõe sobre a concessão

do TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO CAMANDUCAIA AO SENHOR MOACIR LUIZ

SOUTO ,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do

Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR

UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

067/2024 - "Dispõe sobre a concessão da  MENÇÃO HONROSA PÓSTUMA À família  do

SENHOR ARCANJO GOMES DE MORAES ,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei

Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências"

- APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO

LEGISLATIVO Nº  068/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO de CIDADÃO

HONORÁRIA CAMANDUCAIENSE à SENHORA MARCIA ISABEL DA SILVA BARBOSA ,

na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento

Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM

TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  069/2024 - "Dispõe sobre a

concessão do TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO CAMANDUCAIENSE AO SENHOR

ADELSON DIAMOND CANDIDO,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica

Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" -

APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO

LEGISLATIVO Nº  070/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO DE CIDADÃO

HONORÁRIO CAMANDUCAIENSE AO SENHOR ROBERTO ANDRADE VIEIRA,  na forma

prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da

Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO

ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  071/2024 - "Dispõe sobre a concessão

do TÍTULO DA ORDEM DA GRATIDÃ à SENHORA  TAVANE PAIVA,  na forma prevista no

inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara

Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  072/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO

DA ORDEM DA GRATIDÃO COLETIVA AO SENHOR JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA  TERRA

VARGAS ,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do

Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR

UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

073/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO DA ORDEM DA GRATIDÃO COLETIVA AO

SENHOR  BENEDITO  APARECIDO DE ALMEIDA SANTOS,  na forma prevista no inciso XVI

do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá

outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO

DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  074/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO DA

ORDEM DA GRATIDÃO COLETIVA AO SENHOR  BRUNO PAULO BARBOSA PEREIRA

DIAS ,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do

Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR

UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

075/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO DA ORDEM DA GRATIDÃO COLETIVA  À

SENHORA ARIANE CRISTINE DA SILVA ,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei

Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências"

- APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO

LEGISLATIVO Nº  076/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO DA ORDEM DA

GRATIDÃO COLETIVA AO SENHOR  MURILLO CÁSSIO NASCIMENTO E SILVA ,  na forma

prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da

Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO

ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  077/2024 - "Dispõe sobre a concessão

do TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO CAMANDUCAIENSE AO  SENHOR RODRIGO

ALVES DE OLIVEIRA ,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e

Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR

UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

078/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO

CAMANDUCAIENSE AO PADRE ANTONIO APARECIDO MUNIZ,  na forma prevista no inciso

XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e

dá outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO

DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  079/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO DE

CIDADÃO HONORÁRIO CAMANDUCAIENSE AO SENHOR ARTUR SUPERMERCADO

AVENIDA,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do

Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR

UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

080/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO

CAMANDUCAIENSE AO  SENHOR FELIPE – SUPERMERCADO AVENIDA,  na forma prevista

no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara

Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  081/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO

DE CIDADÃO HONORÁRIO CAMANDUCAIENSE AO  SENHOR  JAQUES  ALEXANDRO

ALVES DOS SANTOS,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e

Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR

UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

082/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO DE CIDADÃ HONORÁRIA

CAMANDUCAIENSE  à SENHORA CLEUSA APARECIDA DE SOUZA BARBOSA,  na forma

prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da

Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO

ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  083/2024 - "Dispõe sobre a concessão

do TÍTULO DE CIDADÃO  HONORÁRIO CAMANDUCAIENSE   AO SENHOR GERALDO DE

SOUZA - GERALDINHO,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal

e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO

POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

084/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO

CAMANDUCAIENSE  AO SENHOR  GILSON DE SOUZA –  ‘NEGO BELARMINO’,  na forma

prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da

Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO

ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  085/2024 - "Dispõe sobre a concessão

do TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO CAMANDUCAIENSE  AO SENHOR  MARCELO

SILVA SOBRINHO,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art.

157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências" - APROVADO POR

UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

086/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO DA ORDEM DA GRATIDÃO COLETIVA  AO

DOUTOR SERVANDO DE CAMPOS JUNIOR,  na forma prevista no inciso XVI do Art. 35 da Lei

Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e dá outras providências"-

APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. PROJETO DE DECRETO

LEGISLATIVO Nº  087/2024 - "Dispõe sobre a concessão do TÍTULO DA ORDEM DA

GRATIDÃO COLETIVA AO SENHOR  PAULO DONIZETTI DIAS,  na forma prevista no inciso

XVI do Art. 35 da Lei  Orgânica Municipal e Art. 157 do Regimento Interno da Câmara Municipal e

dá outras providências" - APROVADO POR UNANIMIDADE EM TURNO ÚNICO. Por

deliberação ficou decidido enviar convites ao Sr. Benedito Hudson Florim Rezende – Provedor

Representante Legal da Santa Casa de Misericórdia e Sra. Vanessa Tiemi Kasaya - Secretária

de Saúde para comparecem na câmara dia 24/10/2024 (vinte e quatro de outubro do corrente

ano) às 17h30 (dezessete horas e trinta minutos), para tratar sobre assuntos inerentes ao

atendimento da Santa Casa de Misericórdia e atendimento das ambulâncias. O Senhor

Presidente declarou encerrada a reunião às vinte horas e vinte minutos (20h20) com as seguintes

palavras: “SOB A PROTEÇÃO DE DEUS ENCERRAMOS NOSSOS TRABALHOS”, e ordenou a

lavratura da presente ata, conforme aprovada, vai assinada pelos presentes. Eu, Waldeci de Goes

Maciel, 1º Secretário, mandei digitar e assino.

Sergio Onofre de Moraes Terra Vargas Junior _______________________________________

Edivaldo Batista Marques ______________________________________________________

Waldeci de Goes Maciel _______________________________________________________

José Anderson Marinho ________________________________________________________

Carlos Cesar Teodoro de Azevedo________________________________________________

José Ailton dos Santos Sousa ____________________________________________________

José Antonio dos Santos _______________________________________________________

Leandro Lopes de Toledo_______________________________________________________

Orlando da Silva_________ ____________________________________________________

Rivaildo Benedito de Souza Santos _______________________________________________

Silvio Cristovam de Souza ______________________________________________________